



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**ANEXO I**  
**PREGÃO 011/2013**

**OBJETO:**

**REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE DIAMANTINO.**

**LOTE 01**

**MOTONIVELADORA FG 170 FIATALLIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
01	Laminas de 15 furos curvas ¾" (73132918)	UNID	10	501,09	5010,90
02	Laminas de 13 furos curvas ¾" (73132918)	UNID	10	424,12	4241,20
03	Parafuso da lamina (73132919)	UNID	100	2,70	270,00
04	Porca da lamina (12164321)	UNID	100	1,28	128,00
05	Unha do escarificador grossa (70062160)	UNID	18	29,49	530,82
06	Travas da unha do do escarificador (75251674)	UNID	20	22,78	455,60
07	Bomba d'água (75289553)	UNID	02	808,67	1617,34
08	Correia do motor (75206859)	UNID	02	100,00	200,00
09	Filtro de ar (73125853)	UNID	05	61,75	308,75
10	Filtro de ar (79107317)	UNID	05	257,25	1286,25
11	Filtro lubrificante (75285999)	UNID	05	165,15	825,75
12	Filtro combustível (75289551)	UNID	05	51,67	258,35
13	Filtro combustível (75289652)	UNID	05	53,00	265,00
14	Filtro hidráulico ar (75298729)	UNID	05	274,06	1370,30
15	Cabos de acelerador (75251275)	UNID	02	150,16	300,32
16	Calços guia da lamina (75248811)	UNID	20	32,79	655,80
17	Calços de fibra do gira círculo (73125480)	UNID	10	46,05	460,50
18	pares de canto de laminas (75241478)	UNID	05	390,00	1950,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 20.134,88</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**LOTE 02**

**MOTONIVELADORA FG 140 FIATALLIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
01	Pares de Laminas curvas 13 furos 3/4" (73132918)	UNID	10	820,75	8207,50
02	Parafuso da lamina curva (73132919)	UNID	100	2,57	257,00
03	Porca da lamina (12164321)	UNID	100	1,28	128,00
04	Unha do escarificador (70062160)	UNID	18	28,74	517,32
05	Travas da unha do escarificador (75251674)	UNID	10	24,28	242,80
06	Bomba água (87841226)	UNID	01	1466,67	1466,67
07	Correia do motor (73162121)	UNID	02	124,25	248,50
08	Filtro de ar (73125853)	UNID	05	63,00	315,00
09	Filtros de ar (79107317)	UNID	05	239,75	1198,75
10	Filtro lubrificante (81829134)	UNID	05	100,33	501,65
11	Filtro combustível (87800662)	UNID	05	580,00	2900,00
12	Filtro hidráulico (75248729)	UNID	05	191,56	957,80
13	Cabos de acelerador (75251275)	UNID	02	140,16	280,32
14	Calços de fibra do gira círculo (73125480)	UNID	10	41,05	410,50
15	Calços de meia lua gira círculo (75241478)	UNID	10	416,67	4166,70
16	pares de canto de laminas (75241478)	UNID	05	340,00	1700,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 23.498,51</b>

**LOTE 03**

**TRATOR DE ESTEIRAS D6 D CATERPILLAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
35	Pares de Lamina 3/4"	UNID	05	1245,00	6225,00
36	Pares de canto de laminas 3/4"	UNID	05	415,00	2075,00
37	Parafuso de lamina	UNID	100	4,40	440,00
38	Porca de laminas	UNID	100	2,30	230,00
39	Jogo de junta completo (556281)	UNID	01	590,00	590,00
40	Reparo da bomba hidráulica da lamina (3P6816)	UNID	02	450,00	900,00
41	Filtro de ar (251286)	UNID	06	131,40	788,40
42	Filtro hidráulico (55484)	UNID	06	50,00	300,00
43	Filtro combustível (55474)	UNID	06	75,00	450,00
44	Filtro lubrificante (55484)	UNID	06	50,00	300,00
45	Turbina (4N 8969)	UNID	01	2150,00	2150,00
46	Roletes simples (958320)	UNID	06	1100,00	6600,00
47	Roletes duplo (959402)	UNID	06	1300,00	7800,00
48	Tubagem do motor (355161)	UNID	01	500,00	500,00
49	Saída do escapamento (952354)	UNID	01	600,00	600,00
50	radiador completo (2Y3083)	UNID	01	4900,00	4900,00
51	Lonas de freio (555658)	UNID	05	456,00	2280,00
52	Lonas de freio (7B 5060)	UNID	05	600,00	3000,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 40.128,40</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**LOTE 04**

**PA CARREGADEIRA KOMATSU W 180**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
53	Dentes (417-70-B1391)	UNID	40	168,34	6733,60
54	Parafusos do dente (423-70-13180)	UNID	80	8,87	709,60
55	Porca do dente (02290-11422)	UNID	80	3,27	261,60
56	Sensor da temperatura (132-06-52410)	UNID	01	350,00	350,00
57	Filtro de ar (130-02-B1810)	UNID	06	101,67	610,02
58	Filtro de ar (130-02-B 1820)	UNID	06	40,00	240,00
59	Filtro lubrificante (6735-51-5140)	UNID	06	76,00	456,00
60	Filtro hidráulico (424-16-11140)	UNID	06	87,67	526,02
61	Filtro combustível (6732-71-6120)	UNID	06	36,67	220,02
62	Mangueira inferior do radiador (417-03-B1150)	UNID	02	108,33	216,66
63	Mangueira superior do radiador (417-03-B1140)	UNID	02	118,33	236,66
64	Correia do motor (6732-81-3440)	UNID	02	135,00	270,00
65	Planetária (418-22-11313)	UNID	01	4800,00	4800,00
66	Rolamento da planetária (417-22-11850)	UNID	02	375,00	750,00
67	Reparo do pistão de levantamento da concha (707-00-12081)	UNID	02	390,00	780,00
68	Reparo do basculamento da concha (707-01-13190)	UNID	02	390,00	780,00
69	Reparo do pistão de direção (417-63-B1202)	UNID	02	105,00	210,00
70	Relógio da pressão de óleo (417-06-15340)	UNID	02	110,00	220,00
71	Relógio da temperatura (417-06-15330)	UNID	01	110,00	110,00
72	Cabo de acelerador (417-431240)	UNID	02	171,78	343,56
73	Mangueiras dos pistões hidráulicos (417-62-B1260)	UNID	04	2850,00	11400,00
74	Radiador (417-03-B1100)	UNID	01	6000,00	6000,00
75	Mangueira do radiador de pressão de óleo (02102-20433)	UNID	02	196,00	392,00
76	Mangueira do radiador (07102-20433)	UNID	02	196,00	392,00
77	Purificador de ar (412-01-B1210)	UNID	01	311,00	311,00
78	Junta do cabeçote (6735-18-1810)	UNID	01	307,00	307,00
79	Tampa de válvula (6732-11-8810)	UNID	01	680,00	680,00
80	Cano injetor (6734-71-5160)	UNID	06	160,00	960,00
81	Discos de freio de fibra (418-33-11241)	UNID	30	270,67	8120,10
82	Discos de aço (418-33-11251)	UNID	30	252,06	7561,80
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 54.947,64</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**LOTE 05**

**PA CARREGADEIRA 930 CATERPILLAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
83	Dentes (8J4962)	UNID	45	175,00	7875,00
84	Parafusos do dente (8J 2928)	UNID	100	38,47	3847,00
85	Porca do dente (8J 2933)	UNID	100	35,34	3534,00
86	Filtros de ar (4M8042)	UNID	06	110,00	660,00
87	Filtro de ar (2S1285)	UNID	06	86,20	517,20
88	Filtro combustível	UNID	06	30,00	180,00
89	Filtro lubrificante (5S 484)	UNID	06	31,38	188,28
90	Filtro hidráulico (9M 9740)	UNID	06	23,57	141,42
91	Mangueira inferior do radiador (5P1262)	UNID	02	18,82	37,64
92	Mangueira superior do radiador (5P1263)	UNID	02	20,97	41,94
93	Correia do motor	UNID	06	100,00	600,00
94	Jogo de Planetária (6K9468)	UNID	01	60,50	60,50
95	Reparo do basculamento da concha (5P93)	UNID	02	57,50	115,00
96	Relógio da pressão de óleo (5M 1065)	UNID	02	49,32	98,64
97	Relógio da temperatura (4N 2234)	UNID	01	90,00	90,00
98	Horímetro (Y3568)	UNID	01	82,50	82,50
99	Válvula de ar (5K 9972)	UNID	01	57,50	57,50
100	Cano da válvula de ar (6K 8122)	UNID	02	141,00	282,00
101	Mangueira das válvulas (5P 5983)	UNID	02	200,00	400,00
102	Mangueiras dos pistões hidráulicos (5P 5980)	UNID	04	300,00	1200,00
103	Mangueira do radiador (3S 7594)	UNID	02	50,50	101,00
104	Purificador de ar (752513)	UNID	01	201,00	201,00
105	Junta do cabeçote (8N3661)	UNID	02	180,00	360,00
106	Tampa de válvula (8S 1606)	UNID	02	14,32	28,64
107	Cano injetor (8S1606)	UNID	06	77,85	467,10
108	Compressor de ar (2P8709)	UNID	01	2700,00	2700,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 23.866,36</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**LOTE 06**

**ESCAVADEIRA KOMATSU PC 200**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
109	Dentes (205-70-19570)	UNID	30	73,00	2190,00
110	Pinos (09244-02496)	UNID	30	22,88	686,40
111	Mangueiras do radiador inferior (20y-03-41161)	UNID	02	152,50	305,00
112	Mangueiras do radiador superior (206-03-21151)	UNID	02	152,50	305,00
113	Reparos do pistão hidráulico (707-01XR250)	UNID	02	636,50	1273,00
114	Mangueiras do pistão (20Y-970-5680)	UNID	02	188,00	376,00
115	Filtros lubrificante (6738-61-8100)	UNID	08	131,50	1052,00
116	Filtros hidráulicos (20Y-970-2700)	UNID	08	268,00	2144,00
117	Filtros de ar (600-185-4110)	UNID	08	203,33	1626,64
118	Filtros de combustível (6754-71-2402)	UNID	08	72,00	576,00
119	Filtros do ar condicionado (SNB 30001)	UNID	04	342,50	1370,00
120	Bomba água (6754-61-1100)	UNID	01	953,50	953,50
121	Canto Ca concha (20Y-70-B1360)	UNID	04	290,00	1160,00
122	Cantos de lamina (20Y -70-B1370)	UNID	04	290,00	1160,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 15.177,54</b>

**LOTE 07**

**TRATOR DE ESTEIRAS FD 9 FIATALLIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
123	pares de laminas 6 furos 3/4" (76005845)	UNID	10	1088,33	10883,30
124	canto de lamina (76005120)	UNID	10	430,00	4300,00
125	Cantos de lamina 3/4" (76005121)	UNID	10	430,00	4300,00
126	Parafusos (8273211)	UNID	200	6,00	1200,00
127	Porcas (12164321)	UNID	200	1,94	388,00
128	filtros de ar (79011386)	UNID	06	107,00	642,00
129	Filtros de ar (79011387)	UNID	06	62,33	373,98
130	filtros hidráulicos (581074)	UNID	06	77,50	465,00
131	filtros lubrificante (4667755)	UNID	06	58,67	352,02
132	filtros combustível (75204484)	UNID	06	27,00	162,00
133	mangueira superior do radiador (75236959)	UNID	02	88,00	176,00
134	mangueiras inferiores do radiador (75247072)	UNID	02	63,00	126,00
135	roletes simples (75238412)	UNID	04	865,00	3460,00
136	roletes duplos (75238417)	UNID	04	965,00	3860,00
137	Bomba água (75285250)	UNID	02	478,33	956,66
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 31.644,96</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**LOTE 08**

**MOTONIVELADORA GD 555-3 KOMATSU**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
138	pares de laminas curvas 13 furos 3/4" (234-70-12193)	UNID	10	999,00	9990,00
139	parafusos da lamina 3/4" (232-70-12450)	UNID	200	3,50	700,00
140	porcas da lamina (232-70-12480)	UNID	200	2,00	400,00
141	filtros de ar (600-185-3110)	UNID	06	151,50	909,00
142	filtros diesel (6732-71-6112)	UNID	06	26,50	159,00
143	filtros hidráulico (07063-5110)	UNID	06	120,00	720,00
144	filtros lubrificante (6796-51-5142)	UNID	06	66,00	396,00
145	mangueira inferior do radiador (23B-03-33641)	UNID	02	282,00	564,00
146	mangueiras superiores do radiador (23B-03-33630)	UNID	02	282,00	564,00
147	dentes do escarificador (234-785-1121)	UNID	18	266,00	4788,00
148	travas do dente do escarificador (113-78-21170)	UNID	18	70,00	1260,00
149	retentor do cubo traseiro (238-25-16360)	UNID	04	400,00	1600,00
150	correias do motor (6732-81-3551)	UNID	02	274,50	549,00
151	correia do ventilador (04121-22265)	UNID	02	299,00	598,00
152	Bomba água (6736-61-1402)	UNID	02	400,00	800,00
153	Pares de calço da lamina (23B-735-3320)	UNID	10	360,00	3600,00
154	Pares calço do gira-círculo (23B-70-31331)	UNID	10	170,00	1700,00
155	Correias do ar (041221744)	UNID	04	249,00	996,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 30.293,00</b>

VALOR TOTAL BALIZADO: **R\$ 239.691,29** (Duzentos e trinta e nove mil e seiscentos e noventa e um mil e vinte e nove centavos).